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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA  KORÇË 

                                                                      Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr. ______ Prot                                                                                                                   Korçë më,  03.10.2022 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  03.10.2022 

Drejtuar: Shoqerisë “Xhengo”shpk, adresa:  Korçë, Rruga Don Gjon Buzuku, L.5 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-38992-08-16-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:   “Rikonstruksion dhe shtesë shkolla e mesme e përgjithshme  “Themistokli Gërmenji” 

 

Afati: 6 muaj nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 22.08.2022, Nr.114 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Nika”shpk, NIPT J76705047U me vleren:  

   60.908.091,30 ( gjashtedhjete milion e nenteqind e tete mije e nentedhjete e nje, presje tridhjete ) lekë, pa  

   tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “Xhengo”shpk, NIPT J64103171M me vleren: 

    62.971.392,80 ( gjashtedhjete e dy milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e treqind e nentedhjete e dy,  

    presje tetedhjete) leke pa tvsh. 

 

    

3. Shoqeria “Boshnjaku”shpk, NIPT K72627402H me vleren: 

    66.215.431,00 ( gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e pesembedhjete mije e katerqind e tridhjete e nje )  

   lekë, pa tvsh. 
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4. Bashkimi i operatoreve “Glavenica”shpk, NIPT K17710805A & “Ed Konstruksion”shpk, NIPT  

    K61625001I  me vleren: 

    68.381.691,00 ( gjashtedhjete e tete milion e treqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjet e nje ) 

    lekë, pa tvsh 

 

 

5. Bashkimi i operatoreve “T&XH”shpk, NIPT L72121504I & “IDK Konstruksion”shpk, NIPT  

    K54108016J  me vleren: 

    73.348.040,64 ( shtatedhjete e tre milion e treqind e dyzet e tete mije e dyzet, presje gjashtedhjete e kater ) 

    lekë, pa tvsh.   (  vlera pas korrigjimit ) 

 

 

6. Bashkimi i operatoreve “Asi – 2A CO”shpk, NIPT K53002402C & “Beqiri ”shpk, NIPT J98624801V 

    me vleren: 

    76.440.540,75 ( shtatedhjete e gjashte milion e katerqind e dyzet mije e peseqind e dyzet, presje shtatedhjete  

    e pese) lekë, pa tvsh 

 

 

7. Shoqeria “Ina” shpk, NIPT J61814009W  me vlerën: 

    73.083.163,00 ( shtatedhjete e tre milion e tetedhjete e tre mije e njeqind e gjashtedhjete e tre ) lekë pa tvsh. 

     

 

8. Bashkimi i operatoreve “Alb Korça 2002” shpk, NIPT K34004003T  & “Al Asfalt” shpk, NIPT 

    K81511508A me vleren: 

    74.086.913,00 ( shtatedhjete e kater milion  e tetedhjete e gjashte mije e nenteqind e trembedhjete) lekë pa  

    tvsh. 

 

    

9. Bashkimi i operatoreve “Infinit ”shpk, NIPT J74304623M & “L.T.E Construction”shpk, NIPT 

    L78006801F me vleren:  

    74.802.588 ( shtatedhjete e kater milion e teteqind e dy mije e peseqind e tetedhjete e tete ) lekë, pa tvsh. 

 

 

10. Shoqeria “Martini Konstruksion  & Real Estate”shpk, NIPT K81314023A shpk, me vleren: 

     78.309.043 ( shtatedhjete e tete milion e treqind e nente mije e dyzet e tre ) lekë, pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqeria Ina shpk, per arsye se: 

Preventivi i paraqitur nuk përputhet me preventivin e publikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Konkretisht ka ndryshim te sasive në zerat: 

Zëri -Prishje kollona,trare b/a :  Sasia e shënuar nga ofertuesi është 2 m3 , Sasia e shenuar ne preventivin e 

publikuar nga autoriteti kontraktor eshte 1,5 m3 

Zëri -Beton C 20/25 per trare themeli,mure xokoli,solete 0.00:  Sasia e shënuar nga ofertuesi është 5 m3 , 

Sasia e shenuar ne preventivin e publikuar nga autoriteti kontraktor eshte 4,5 m3 

Zëri- Beton C 20/25 per shkalle: Sasia e shënuar nga ofertuesi është 3 m3 , Sasia e shenuar ne preventivin e 

publikuar nga autoriteti kontraktor eshte 2,5 m3 
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Zëri -Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m: Sasia e shënuar nga ofertuesi është 5 m3 , Sasia e shenuar ne 

preventivin e publikuar nga autoriteti kontraktor eshte 4,5 m3 

 

 

2.Bashkimi i shoqerive Alb Korça 2002 shpk & Al Asfalt shpk, per arsye se: 

1-Ofertuesi nuk ploteson kriteret e vendosura ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale,pika 2.2.1 ku percaktohet shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;   

 ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet; 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht kontratat e paraqitura nga shoqeria “Al Asfalt” sh.p.k nuk jane te ngjashme me objektin që 

prokurohet. 

2.Shtojca 8 “Formulari permbledhes i vetedeklarimit” i paraqitur nga shoqeria “Al Asfalt” sh.p.k i drejtohet 

shoqerise “Ujesjelles Kanalizime Korce”sh.a  per objektin "Ndërtimi i rrjetit të kanalizimeve per ujerat e 

ndotura ne fshatin Turan,” 

Gjithashtu nga vleresimi i te dhenave te deklaruara ne shtojcat 8 te paraqitura nga te dyja shoqerite rezulton se 

nuk jane deklaruar ing.mekanik dhe ing.topograf cka eshte ne kundershtim me kriterin  e vendosur ne 

dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.2 Aftësitë teknike dhe 

profesionale,pika 2.2.3. 

 

 

3. Bashkimi i shoqerive Infinit shpk & L.T.E Construction shpk, per arsye se: 

Preventivi i paraqitur nuk përputhet me preventivin e publikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Konkretisht ka ndryshim te sasisë në zerin: F.V Element radiatori alumini per klasat , Presioni max. 600 kPa, 

interaksi  600 mm, ΔTek = 50ºC, Fuqia Termike 150 W. 

Në preventivin e publikuar nga autoriteti kontraktor sasia e percaktuar per zerin e mesiperm eshte  1295 cope 

ndersa ne preventivin e dorezuar nga ofertuesi eshte shenuar 246 cope 

 

 

4. Shoqeria “Martini Konstruksion  & Real Estate”shpk, per arsye se: 

Ofertuesi nuk ploteson kriteret e vendosura ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale,pika 2.2.7 ku percaktohet shprehimisht se: 

 

2.2.7 Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) 

per objektin qe prokurohet, si me poshte : 

 

• Çertifikaten  ISO 9001: 2015 “Per sistemin e menaxhimit te cilesise” 

• Çertifikaten  ISO 14001: 2015  Per menaxhim mjedisi 

• Çertifikaten  ISO 45001-2018  “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë” 

 

Konkretisht ofertuesi nuk ka paraqitur Çertifikaten  ISO 45001-2018  “Sistemet e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë” 
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5. Shoqeria Nika shpk, per arsye se 

 Në nenin 26 të VKM Nr 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik”,i ndryshuar , pika 

6 parashikohet shprehimisht se : 

 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.” 

Me shkresen Nr 7910 Prot date 16.09.2022 i është kërkuar  ofertuesit të paraqesë dokumentacionin  si më 

poshtë : 

a) dokumentet e paraqitura si pjese e ofertes ne rruge elektronike, te cilat ne kohen e dorezimit prane 

autoritetit kontraktor duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 

b) dokumentet mbeshtetese ne origjinal ose nje kopje te noterizuar te tyre per vetedeklarimet e dhena ne 

formularin permbledhes te vetedeklarimit. 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ofertuesi në daten 21.09.2022 rezultoi se : 

-Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kërkuar në dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifkimit,  pika 2.2.6 dhe të deklaruar ne shtojcën 8-Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit për mjetet: 

Kamion veteshkarkues me vinç me kapacitet mbajtes 5-10 ton, me targe SH6271E 

Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5-10 ton me targë AA328HZ 

Autobetoniere targa AA613 HB 

Autopompe betoni targa AA864YV 

-Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kërkuar ne dokumentat e tenderit,shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifkimit,  pika 2.2.3 dhe 2.2.5, dhe të deklaruar ne shtojcën 8-Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit për 

stafin e punesuar, konkretisht : 

Nuk është paraqitur kontrata e punes dhe deshmia e kualifikimit teknik per: Z.Mondi Baca –shtrues 

pllakash,Kristjan Nika –Specialist sisteme ngrohje ftohje dhe Z.Mirash Daka –Elektricist. 

Certifkata e sigurimit teknik te Z.Bledi Goleshi me profesion Karpentier ka skaduar ne daten 02.06.2022 

Nuk eshte paraqitur Kontrata e punes dhe diploma per Znj.Marita Tauzi ing.elektrike. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “Xhengo”shpk, me adresë: Korçë, 

Rruga Don Gjon Buzuku, L.5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  62.971.392,80  ( gjashtedhjete e dy 

milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e treqind e nentedhjete e dy, presje tetedhjete) leke pa tvsh ,është 

identifikuar si Oferta e suksesshme 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr.162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


